PAGE
6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА VI СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.12.2018. № 26
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

24 декабря 2018 года
	О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 618 543,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 885 165,3 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 266 622 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2019 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 4 309 396,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 311 329,2 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 4 566 958,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 569 083,2 тыс. рублей;
дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 257 562 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2020 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2021 год в сумме 257 754 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Утвердить нормативы отчислений в местный бюджет для муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам деятельности соответственно за 2018, 2019, 2020 годы в размере 10 процентов.

Установить срок уплаты в местный бюджет отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей:

до 15 апреля 2019 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2018 год;
до 15 апреля 2020 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2019 год;

до 15 апреля 2021 года - по итогам деятельности муниципальных унитарных предприятий Междуреченского городского округа за 2020 год.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета согласно приложению 1.

Установить, что финансовое управление города Междуреченска утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) муниципальные казенные учреждения Междуреченского городского округа.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 2.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 472 363,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 438 078,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 440 047,2 тыс. рублей.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2019 год в сумме 1 886 689,3 тыс. рублей, в том числе дотации 4 408 тыс. рублей, субсидии 147 122,7 тыс. рублей, субвенции 1 735 158,6 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 1 731 217,7 тыс. рублей, в том числе дотации 4 356 тыс. рублей, субсидии 21 235,7 тыс. рублей, субвенции 1 705 626 тыс. рублей; на 2021 год в сумме 1 731 235,2 тыс. рублей, в том числе дотации 4 275 тыс. рублей, субсидии 17 375,4 тыс. рублей, субвенции 1 709 584,8 тыс. рублей.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых областному бюджету, на 2019 год в сумме 16 238 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 16 238 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 16 238 тыс. рублей.
12. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 71 002 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 142 106 тыс. рублей.
13. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6.

14. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7.

15. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Междуреченского городского округа на 1 января 2019 года в сумме 462 804 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в сумме 720 366 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 978 120 тыс. рублей.
16. Утвердить предельный объем муниципального долга Междуреченского городского округа на 2019 год в сумме 2 666 217 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 575 621 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2 577 536 тыс. рублей.
17. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Междуреченского городского округа на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8.

18. С целью недопущения роста муниципального внутреннего долга Междуреченского городского округа объявить мораторий на предоставление муниципальных гарантий Междуреченского городского округа до 1 января 2022 года.
19. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Междуреченского городского округа на 2019 год в сумме 20 400 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 20 400 тыс. рублей на 2021 год в сумме 20 400 тыс. рублей.
20. Утвердить размер резервного фонда администрации Междуреченского городского округа на 2019 год в сумме 22 200 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 22 200 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 22 200 тыс. рублей.
21. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2019 год в сумме 37 868 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 31 543 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 38 266 тыс. рублей.
22. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, связанных с:

возмещением недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги, услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

финансовым обеспечением затрат, связанных с организацией деятельности по своевременному предупреждению и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций в системах жизнеобеспечения Междуреченского городского округа;

возмещением недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги банного хозяйства по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

возмещением части затрат, связанных с оказанием услуг по информированию населения о работе органов местного самоуправления Междуреченского городского округа;

финансовым обеспечением затрат в связи с оказанием услуг в области физкультуры и спорта;

финансовым обеспечением затрат по созданию условий массового отдыха жителей Междуреченского городского округа в области туризма;

финансовым обеспечением затрат, связанных с обеспечением топливом населения Междуреченского городского округа в связи с применением государственных регулируемых цен, не обеспечивающих возмещение издержек, и на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией обеспечения населения топливом;

оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

возмещением затрат, возникающих при перевозке отдельных категорий лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кемеровской области от 28.12.2016 № 97-ОЗ «О мерах социальной поддержки по оплате проезда отдельными видами транспорта».
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном постановлением администрации Междуреченского городского округа.

23. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями Междуреченского городского округа, предоставляются:

на поддержку общественных организаций в целях реализации общественной активности населения;

на реализацию мероприятий по охране общественного порядка;

на реализацию мероприятий по сохранению кадров тренерско - преподавательского состава и развитию студенческого хоккея;
на реализацию мероприятий по поддержке культуры коренного малочисленного народа;
на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций Междуреченского городского округа, победивших в конкурсе «Муниципальный грант».
Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается постановлениями администрации Междуреченского городского округа.

24. Доходы от платных услуг (работ), оказываемых муниципальными казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных казенных учреждений, в полном объеме зачисляются в доход местного бюджета и в составе бюджетных ассигнований направляются на обеспечение деятельности этих муниципальных казенных учреждений в пределах, не превышающих поступления данных средств в местный бюджет.
25. В 2019 году не допускается увеличение численности муниципальных служащих Междуреченского городского округа, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими Междуреченского городского округа, и работников муниципальных учреждений Междуреченского городского округа, за исключением решений, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Российской Федерации, Кемеровской области.

26. С целью сокращения дефицита местного бюджета объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в местный бюджет в 2019, 2020, 2021 годах, за исключением льгот, установленных решениями Совета народных депутатов Междуреченского городского округа, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2019 года.
27. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение бюджетных ассигнований в объеме 80 459 тыс. рублей, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на увеличение заработной платы работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Междуреченского городского округа.
28. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

29. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

30. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).
Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

Ю.А. Баранов
Глава Междуреченского городского округа

   В.Н. Чернов